
 

Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 
www.pf.upol.cz 

Zápis ze zasedánı́ Akademického senátu 
Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

dne 30. 10. 2023 

 
Přítomní senátoři:  
pedagogičtí pracovníci:   
doc. JUDr. Michal Bartoň, Ph.D. 
Mgr. Leona Černá 
doc. JUDr. Petr Dostalík, Ph.D. 
doc. JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D. 
JUDr. Klára Hamuľáková, Ph.D. 
doc. JUDr. Michal Petr, Ph.D. (od 17.15) 
doc. JUDr. Ondřej Svaček, Ph.D., LL. M. (od 17.15) 
doc. JUDr. Filip Ščerba, Ph.D. 
JUDr. Veronika Tomoszková, Ph.D.  
 
studenti: 
Michal Bedlovič  
Vojtěch Kalmár  
David Krejčí  
Mgr. David Marhold  
Michael Mitraš  
 
Omluveni:  
Bára Pavlásková  
 
Hosté: 
děkan PF UP doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D. LL. M. 
proděkani    
JUDr. Renáta Šínová, Ph.D. 
doc. JUDr. Blanka Vítová, Ph.D., LL.M. 
+veřejnost 
 
Zasedání AS PF UP začalo v 17.00 hod. a probíhalo prezenčně v Rotundě na budově 
A Právnické fakulty.  
   
Přítomno: 12 senátorů 
 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 
www.pf.upol.cz 

Program zasedání: 

1. Schválení programu zasedání 
2. Volba místopředsedy AS PF UP 
3. Volba kandidáta na děkana PF UP  
4. Různé 

 
1. Schválení programu zasedání  
Předseda senátu M. Bartoň přivítal přítomné senátorky a senátory i další hosty. 
Konstatoval, že od minulého zasedání došlo ke změně ve složení AS PF UP. 
Senátorka Denisa Coufalová úspěšně ukončila dne 11. 10. 2023 doktorské studium, 
a proto jí zanikl senátorský mandát. Novým studentským senátorem se stal dle pořadí 
náhradníků po volbách 2021 Michael Mitraš z 5. ročníku programu Právo a právní 
věda, kterého předseda senátu přivítal mezi přítomnými. Dále sdělil, že Denisa 
Coufalová byla zároveň místopředsedkyní akademického senátu, a proto byl před 
plánovaný bod „volba kandidáta na děkana“ předřazen bod týkající se volby nového 
místopředsedy senátu z řad studentů.  
  
Předseda senátu dává hlasovat o programu zasedání. 
 
 Usnesení: 
„AS PF UP schvaluje program zasedání“. 
 
Hlasování: 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  

2. Volba místopředsedy AS PF UP 

Předseda senátu konstatuje, že oslovil předem všechny členy senátu s možností 
nominace někoho ze studentských zástupců na místopředsednickou pozici. Navržen 
byl Mgr. David Marhold. Další návrh na zasedání senátu nepadl.  
 
17.15. Přicházejí O. Svaček a M. Petr. 
 
Počet přítomných členů senátu: 14 
 
Volba je dle JŘ tajná, proto předseda senátu rozdal všem přítomným členům senátu 
hlasovací lístky se jménem navrženého kandidáta. 
 
Po postupném odevzdání hlasovacích lístků do volební urny vyhlásil předseda senátu 
výsledky hlasování:  
Odevzdaných hlasovacích lístků:  14 
Počet hlasů pro navrženého kandidáta: 13 
Zdržel se    1 
 
Předseda senátu konstatuje, že místopředsedou AS PF UP byl zvolen David 
Marhold a pogratuloval mu ke zvolení. 
 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 
www.pf.upol.cz 

 
 

3. Volba kandidáta na děkana PF UP 
Předseda senátu rekapituluje dosavadní průběh voleb kandidáta na děkana. AS PF 
UP vyhlásil volby na zasedání 26. 6. 2023 a ustavil volební komisi ve složení Filip 
Ščerba, Leona Černá a David Marhold. Komise si zvolila předsedou F. Ščerbu. 
Všichni členové komise jsou dnes přítomni. Komise obdržela jeden návrh na 
dosavadního děkana V. Stehlíka. Prezentace programu kandidáta proběhla 16.11. 
2023. 
 
Obdržel ještě prosbu od V. Tomoszkové, aby bylo možno před samotnou volbou klást 
nějaké dotazy kandidátovi, pozval proto V. Stehlíka na naše zasedání. Otevírá 
rozpravu k tomu bodu zasedání. 
V. Tomoszková: Dotaz na plány v oblasti udržitelného rozvoje, péče o zeleň, 
zlepšování péče o studenty i zaměstnance. V čí gesci bude udržitelnost? 
V. Stehlík: Počítá s řadou opatření v souvislosti s rekonstrukcí budovy A, např. 
úsporné osvětlení, aquamaty, resp. pítka na vodu pro studenty i zaměstnance. Chystá 
se kompletní revitalizace prostoru kolem fakulty, nová zeleň, vodní prvek, louka 
směrem k zastávce. Řeší se lepší třídění odpadů. Většinou jde o univerzitní projekty, 
tj. i univerzitní financování. Z hlediska rezortů spadají otázky udržitelnosti pod 
jednotlivé proděkany podle toho, o jakou agendu konkrétně jde. Technické otázky pod 
pana tajemníka. Koordinace pak pod proděkanku Vítovou. Z hlediska pohody 
studentů i zaměstnanců se plánuje realizace učitelského i studentského klubu na 
budově B. Obecně fakulta není bohužel dobře dispozičně řešena z pohledu oddělení 
výukových prostor a kanceláří, prolíná se. Probíhá plánování možných změn na 
budově B, dostavba, zatím ve fázi úvah a koncepcí. Dojde k rozšíření studovny – do 
dosavadního prostoru katedry dějin. 
Nejsou další dotazy. 
 
Členové volební komise rozdali hlasovací lístky a jednotliví členové senátu postupně 
odevzdali hlas do volební urny. Poté volební komise hlasovací lístky sečetla a 
předseda volební komise F. Ščerba vyhlásil výsledky hlasování: 
 
Odevzdaných hlasovacích lístků:  14 
Počet hlasů pro navrženého kandidáta: 14 
Kandidátem na děkana PF UP byl v prvním kole zvolen Václav Stehlík. 
 
Členové komise podepsali protokol o hlasování.  
 
Předseda senátu shrnuje, že v nejbližší době zašle panu rektorovi spolu s potřebnými 
podklady návrh na jmenování V. Stehlíka děkanem PF UP pro volební období 23. 1. 
2024 – 22. 1. 2028.    
 
V. Stehlík děkuje za důvěru a těší se na další spolupráci s akademickým senátem. 
 
Předseda senátu pogratuloval nově zvolenému kandidátovi na děkana, poděkoval za 
dosavadní činnosti a popřál hodně úspěchů v jeho dalším čtyřletém působení. 
 



Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Tř. 17. listopadu 8 | 771 11 Olomouc | T: 585 637 509 
www.pf.upol.cz 

4. Různé: 
V. Tomoszková: Dotaz na termín chystaného zasedání k problematice financování 
vědy, resp. dělení finančních prostředků v rámci UP. 
M. Bartoň: Asi druhá půle listopadu, ideálně v době, když již bude znám návrh 
metodiky dělení prostředků.  
Diskuse k vhodnému termínu, k možnostem účasti děkana a proděkana Hamuľáka 
z důvodu služebních cest. Potřeba předstihu vůči termínu zasedání AS UP, resp. 
jeho komisí. Ideální termín někdy v týdnu 13.11. – 16.11., pak už bude chybět děkan 
či proděkan. Pondělí je 13.11. 
V. Stehlík: Základní parametry dělení metodiky (kontury) již byly fakultě zaslány, 
fakulta se vyjádřila.  
M. Bartoň prosí o uvedené podklady pro senát, jsou-li již veřejné, tj. návrh metodiky i 
zaslanou reakci vedení PF.  
V. Tomoszková: Prosí též o stanovisko fakulty k dělení prostředků za vědu, o němž 
mluvil pan proděkan Hamuľák minule. Zároveň na některý z příštích senátů by bylo 
dobré vyžádat zprávu od fakultních ombudsmanů ohledně jejich dosavadního 
fungování. 
 
Závěrem zasedání poděkoval předseda senátu všem přítomným za účast.  
 
Konec zasedání senátu v 18.05 hod. 
 
 
 
V Olomouci dne 2. 11. 2023 
 
 

Michal Bartoň 
předseda AS PF UP 


	1. Schválení programu zasedání
	3. Volba kandidáta na děkana PF UP
	4. Různé:

